

Prefeitura - Brasão
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS

Ao(s) Trinta dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Vinte, no endereço sito a RUA VALZUMIRO DUTRA, cidade de IRAI, reuniram-se, a partir das 14:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 2/2020, a fim de receberem os invólucros contendo a documentação e propostas relativas ao certame, como previsto no edital correspondente.

As empresas convidadas foram as seguintes:

Nome da Empresa
ASCHIDAMINI & CIA LTDA
COOPERATIVA TRITICOLA FREDERICO WESTPHALEN LTDA
SUPERMERCADO BALDIN LTDA

As empresas participantes foram as seguintes:

Nome da Empresa	Representante
ASCHIDAMINI & CIA LTDA	JANE M. J. ASCHIDAMINI
COOPERATIVA TRITICOLA FREDERICO WESTPHALEN LTDA	
CRISTIANO DUARTE	
LUZES & DECOR LTDA	
MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA - EPP	
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	
SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	
SUPERMERCADO BALDIN LTDA	ROSICLER BALDIN

A Empresa Cooperativa foi desclassificada por não apresentar negativa municipal.

Procedeu-se então, a abertura dos invólucros contendo a documentação de habilitação, os quais foram examinados e rubricados pelos presentes e integrados ao processo da licitação.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, vai assinada pela Comissão e pelas Empresas licitantes presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO


ENIR REGINA DE ARRUDA
Presidente


ALINE CEQUIM MARZOLA
ESCREVENTE - SUPLENTE


ROSELEI VANDERLEIA GHENO
SECRETARIA ASSISTENCIA
SOCIAL

LICITANTES:

ASCHIDAMINI & CIA LTDA
JANE M. J. ASCHIDAMINI



Prefeitura - Brasão
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS

Ao(s) Trinta dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Vinte, no endereço sito a RUA VALZUMIRO DUTRA, cidade de IRAI, reuniram-se, a partir das 14:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 2/2020, a fim de receberem os invólucros contendo a documentação e propostas relativas ao certame, como previsto no edital correspondente.

Estiveram presentes os representantes das seguintes empresas:

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
ASCHIDAMINI & CIA LTDA	JANE M. J. ASCHIDAMINI	89625633049
SUPERMERCADO BALDIN LTDA	ROSICLER BALDIN	75149222020

A SIFA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA foi desclassificada por apresentar proposta rasurada e sem data.

Abertos os trabalhos e após verificados por todos que as propostas permaneceram indevassadas, nos mesmos invólucros lacrados e rubricados em que foram entregues, o presidente da Comissão passou a abri-los, agrupando e numerando seqüencialmente cada uma das folhas integrantes da 1º via da proposta, que devidamente rubricadas pelos representantes das proponentes e pelos membros da Comissão, passaram a fazer parte dos autos do processo.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, vai assinada pela Comissão e pelas Empresas licitantes presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO


ENIR REGINA DE ARRUDA
Presidente


ALINE CEQUIM MARZOLA
ESCREVENTE- SUPLENTE


ROSELEI VANDERLEIA GHENO
SECRETARIA ASSISTENCIA
SOCIAL

LICITANTES:

JANE M. J. ASCHIDAMINI
ASCHIDAMINI & CIA LTDA

ROSICLER BALDIN
SUPERMERCADO BALDIN LTDA



Prefeitura - Brasília
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Trinta dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Vinte, no endereço sito a RUA VALZUMIRO DUTRA, cidade de IRAI, reuniram-se, a partir das 14:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 2/2020, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Trinta dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Vinte.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ASCHIDAMINI & CIA LTDA - 1112					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	550,00	L	ÁGUA SANITÁRIA 1LT	2,14000	1.177,00
2	125,00	UN	ALGODÃO CAIXA 25 G	2,47000	308,75
3	550,00	LT	ÁLCOOL 92°	6,36000	3.498,00
5	150,00	UN	AMACIANTE 2 LITROS	4,14000	621,00
6	20,00	UN	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS	9,72000	194,40
7	40,00	UN	DIFUSOR DE AROMAS 200ML	12,80000	512,00
8	90,00	UN	CAIXA DE FÓSFORO GRANDE	3,47000	312,30
9	350,00	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	4,46000	1.561,00
10	10,00	UN	CORTADOR DE UNHAS	3,87000	38,70
13	550,00	UN	DESINFETANTE 2 LITROS	4,47000	2.458,50
14	550,00	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 1000 ML	2,37000	1.303,50
15	50,00	UN	ESCOVA P. ROUPA PLÁSTICO	2,61000	130,50
16	120,00	PAC	ESFREGÃO DE AÇO	1,12000	134,40
18	600,00	UN	ESPONJA LAVA LOUÇA	1,07000	642,00
20	120,00	UN	LIMPA VIDROS 550 ML	4,22000	506,40
21	50,00	UN	LIXA 80 PARA FOGÃO	1,76000	88,00
24	150,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAM. G	5,97000	895,50
25	25,00	UN	PA PARA LIXO DE PLÁSTICO	3,27000	81,75
26	125,00	UN	PANO DE CHÃO GRANDE 45x70CM	4,67000	583,75
27	110,00	UN	PANO DE PRATO BRANCO - GRANDE 50X70CM	4,27000	469,70
29	50,00	PAC	PRENDEDOR DE ROUPAS- C/ 12 UNID. - PLÁSTICO	2,42000	121,00
30	20,00	UN	RODO 60 CM	13,67000	273,40
31	5,00	UN	RODO 100 CM	26,00000	130,00
32	25,00	UN	RODO PARA CERA	8,43000	210,75
33	125,00	UN	SABONETE INFANTIL	1,72000	215,00
34	35,00	UN	SHAMPOO INFANTIL- 500 ML	13,47000	471,45
35	20,00	UN	SPRAY MATA BARATA 300ML	10,47000	209,40
36	20,00	PAC	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES	7,26000	145,20
37	400,00	KG	SABÃO EM PÓ - 1 KG	4,66000	1.864,00
43	210,00	UN	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300ML	4,53000	951,30
44	100,00	UN	TIRA MOFO - 1LT	8,71000	871,00
45	50,00	UN	TOALHA DE BOCA	3,75000	187,50
46	80,00	UN	TOALHA DE ROSTO	4,85000	388,00
47	30,00	UN	TOALHA DE BANHO GRANDE	13,75000	412,50
48	70,00	PA	TOALHA DE PAPEL - FARDOS 12 PACOTES COM 02 ROLOS.	43,52000	3.046,40
50	50,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA	7,13000	356,50
51	100,00	UN	VASSOURA DE PALHA - PRIMEIRA QUALIDADE	17,55000	1.755,00

Prefeitura - Brasão
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
52	20,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA SANITÁRIA	4,94000	98,80
Total dos Produtos Cotados					27.224,35

Empresa: CRISTIANO DUARTE - 14623

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	550,00	L	ÁGUA SANITÁRIA 1LT	1,79000	984,50
2	125,00	UN	ALGODÃO CAIXA 25 G	2,24000	280,00
3	550,00	LT	ÁLCOOL 92°	6,31000	3.470,50
5	150,00	UN	AMACIANTE 2 LITROS	2,88000	432,00
6	20,00	UN	BALDE PLASTICO 15 LITROS	4,86000	97,20
8	90,00	UN	CAIXA DE FÓSFORO GRANDE	3,61000	324,90
9	350,00	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	3,61000	1.263,50
10	10,00	UN	CORTADOR DE UNHAS	1,88000	18,80
11	35,00	CX	COTONETES - C/ 75 UNID	2,36000	82,60
12	20,00	TIRA	COPO DESCARTÁVEL - 180ML	3,03000	60,60
13	550,00	UN	DESINFETANTE 2 LITROS	2,88000	1.584,00
14	550,00	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 1000 ML	2,13000	1.171,50
15	50,00	UN	ESCOVA P. ROUPA PLASTICO	2,35000	117,50
16	120,00	PAC	ESFREGÃO DE AÇO	0,86000	103,20
17	125,00	PAC	ESPONJA DE AÇO	1,06000	132,50
18	600,00	UN	ESPONJA LAVA LOUÇA	0,38000	228,00
20	120,00	UN	LIMPA VIDROS 550 ML	2,69000	322,80
24	150,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAM. G	6,88000	1.032,00
25	25,00	UN	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO	1,25000	31,25
26	125,00	UN	PANO DE CHÃO GRANDE 45x70CM	2,69000	336,25
27	110,00	UN	PANO DE PRATO BRANCO - GRANDE 50X70CM	3,15000	346,50
29	50,00	PAC	PRENDEDOR DE ROUPAS - C/ 12 UNID. - PLÁSTICO	1,25000	62,50
30	20,00	UN	RODO 60 CM	11,89000	237,80
31	5,00	UN	RODO 100 CM	26,46000	132,30
32	25,00	UN	RODO PARA CERA	7,05000	176,25
33	125,00	UN	SABONETE INFANTIL	1,56000	195,00
34	35,00	UN	SHAMPOO INFANTIL- 500 ML	14,88000	520,80
35	20,00	UN	SPRAY MATA BARATA 300ML	7,36000	147,20
36	20,00	PAC	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES	6,21000	124,20
37	400,00	KG	SABÃO EM PÓ - 1 KG	2,81000	1.124,00
38	20,00	UN	SABONETE LÍQUIDO - 5 LITROS	12,50000	250,00
39	20,00	PAC	SACO PARA LIXO - 200 LITROS (REFORÇADO)	3,50000	70,00
43	210,00	UN	SAPONACEO LÍQUIDO 300ML	2,11000	443,10
44	100,00	UN	TIRA MOFO - 1LT	5,00000	500,00
45	50,00	UN	TOALHA DE BOCA	2,50000	125,00
46	80,00	UN	TOALHA DE ROSTO	4,78000	382,40
47	30,00	UN	TOALHA DE BANHO GRANDE	12,50000	375,00
49	12,00	CX	TOCA DESCARTÁVEL - C/ 100 UNID.	6,88000	82,56
50	50,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA	3,94000	197,00
51	100,00	UN	VASSOURA DE PALHA - PRIMEIRA QUALIDADE	12,50000	1.250,00
52	20,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA SANITÁRIA	2,38000	47,60
Total dos Produtos Cotados					18.862,81

Empresa: LUZES & DECOR LTDA - 13229

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	550,00	L	ÁGUA SANITÁRIA 1LT	1,55000	852,50
2	125,00	UN	ALGODÃO CAIXA 25 G	2,65000	331,25
3	550,00	LT	ÁLCOOL 92°	6,12000	3.366,00
5	150,00	UN	AMACIANTE 2 LITROS	3,98000	597,00
6	20,00	UN	BALDE PLASTICO 15 LITROS	8,67000	173,40
8	90,00	UN	CAIXA DE FÓSFORO GRANDE	2,85000	256,50
9	350,00	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	4,87000	1.704,50
10	10,00	UN	CORTADOR DE UNHAS	3,20000	32,00
11	35,00	CX	COTONETES - C/ 75 UNID	2,85000	99,75
12	20,00	TIRA	COPO DESCARTÁVEL - 180ML	3,50000	70,00
13	550,00	UN	DESINFETANTE 2 LITROS	3,98000	2.189,00
14	550,00	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 1000ML	2,80000	1.540,00
15	50,00	UN	ESCOVA P/ ROUPA PLASTICO	3,85000	192,50
16	120,00	PAC	ESFREGÃO DE AÇO	0,65000	78,00
18	600,00	UN	ESPONJA LAVA LOUÇA	0,48000	288,00
19	50,00	PAC	LENÇOS UMIDECIDOS C/ 100	6,30000	315,00
20	120,00	UN	LIMPA VIDROS 550 ML	3,60000	432,00
21	50,00	UN	LIXA 80 PARA FOGÃO	1,56000	78,00
22	80,00	CX	LUVAS DESCARTÁVEIS TAM. M CX C/ 100 UNID	15,99000	1.279,20
23	50,00	CX	LUVAS DESCARTÁVEIS TAM. G CX C/ 100 UNID	15,99000	799,50
24	150,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAM. G	4,64000	696,00
25	25,00	UN	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO	3,99000	99,75
26	125,00	UN	PANO DE CHÃO GRANDE 45x70CM	2,49000	311,25
27	110,00	UN	PANO DE PRATO BRANCO - GRANDE 50X70CM	3,55000	390,50
28	150,00	FA	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA - FARDOS C/ 16 PACOTES COM 04 ROLOS.	63,50000	9.525,00
29	50,00	PAC	PRENDEDOR DE ROUPAS - C/ 12 UNID. - PLÁSTICO	2,84000	142,00
30	20,00	UN	RODO 60 CM	16,99000	339,80
33	125,00	UN	SABONETE INFANTIL	2,00000	250,00
34	35,00	UN	SHAMPOO INFANTIL - 500 ML	6,89000	241,15
36	20,00	PAC	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES	8,90000	178,00
37	400,00	KG	SABÃO EM PÓ - 1 KG	5,63000	2.252,00
38	20,00	UN	SABONETE LÍQUIDO - 5 LITROS	19,80000	396,00
39	20,00	PAC	SACO PARA LIXO - 200 LITROS (REFORÇADO)	4,97000	99,40
40	100,00	RL	SACO PARA LIXO - 100 LITROS COM 100 UNID.(REFORÇADO)	3,78000	378,00
41	125,00	RL	SACO PARA LIXO - 30 LITROS ROLO C/ 50 UNIDADES	8,64000	1.080,00
42	125,00	RL	SACO PARA LIXO - 50 LITROS ROLO C/ 50 UNIDADES	9,79000	1.223,75
43	210,00	UN	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300ML	6,28000	1.318,80
44	100,00	UN	TIRA MOFO - 1LT	3,13000	313,00
45	50,00	UN	TOALHA DE BOCA	3,50000	175,00
47	30,00	UN	TOALHA DE BANHO GRANDE	15,00000	450,00
48	70,00	FA	TOALHA DE PAPEL - FARDOS C/ 12 PACOTES COM 02 ROLOS.	48,98000	3.428,60
49	12,00	CX	TOCA DESCARTÁVEL - C/ 100 UNID.	9,36000	112,32
50	50,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA	7,33000	366,50
51	100,00	UN	VASSOURA DE PALHA - PRIMEIRA QUALIDADE	16,30000	1.630,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
52	20,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA SANITÁRIA	6,35000	127,00
Total dos Produtos Cotados					40.197,92

Empresa: MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA - EPP - 14494

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	350,00	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	4,80000	1.680,00
18	600,00	UN	ESPONJA LAVA LOUÇA	0,78000	468,00
24	150,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAM. G	3,80000	570,00
25	25,00	UN	PA PARA LIXO DE PLÁSTICO	3,80000	95,00
26	125,00	UN	PANO DE CHÃO GRANDE 45x70CM	4,50000	562,50
27	110,00	UN	PANO DE PRATO BRANCO - GRANDE 50x70CM	3,80000	418,00
44	100,00	UN	TIRA MOFO - 1LT	9,00000	900,00
48	70,00	FA	TOALHA DE PAPEL - FARDOS - 12 PACOTES COM 02 ROLOS.	42,00000	2.940,00
49	12,00	CX	TOCA DESCARTAVEL - C 100 UNID.	10,00000	120,00
50	50,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA	7,80000	390,00
51	100,00	UN	VASSOURA DE PALHA - PRIMEIRA QUALIDADE	21,00000	2.100,00
52	20,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA SANITÁRIA	6,80000	136,00
Total dos Produtos Cotados					10.379,50

Empresa: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - 14908

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	550,00	L	ÁGUA SANITÁRIA 1LT	1,69000	929,50
3	550,00	LT	ÁLCOOL 92°	4,25000	2.337,50
4	75,00	UN	ÁLCOOL GEL 70° EMBALAGEM 500 GR	3,88000	291,00
5	150,00	UN	AMACIANTE 2 LITROS	4,07000	610,50
9	350,00	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	3,66000	1.281,00
13	550,00	UN	DESINFETANTE 2 LITROS	3,55000	1.952,50
17	125,00	PAC	ESPONJA DE AÇO	1,11000	138,75
18	600,00	UN	ESPONJA LAVA LOUÇA	0,44000	264,00
20	120,00	UN	LIMPA VIDROS 550 ML	2,30000	276,00
24	150,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAM. G	3,13000	469,50
28	150,00	FA	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA - FARDOS - 16 PACOTES COM 04 ROLOS.	52,99000	7.948,50
36	20,00	PAC	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES	7,06000	141,20
37	400,00	KG	SABÃO EM PÓ - 1 KG	3,73000	1.492,00
38	20,00	UN	SABONETE LÍQUIDO - 5 LITROS	18,74000	374,80
43	210,00	UN	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300ML	2,39000	501,90
48	70,00	FA	TOALHA DE PAPEL - FARDOS - 12 PACOTES COM 02 ROLOS.	42,12000	2.948,40
50	50,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA	5,59000	279,50
51	100,00	UN	VASSOURA DE PALHA - PRIMEIRA QUALIDADE	19,88000	1.988,00
Total dos Produtos Cotados					24.224,55

Empresa: SUPERMERCADO BALDIN LTDA - 337

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	550,00	L	ÁGUA SANITÁRIA 1LT	2,58000	1.419,00
2	125,00	UN	ALGODÃO CAIXA 25 G	2,99000	373,75
3	550,00	LT	ÁLCOOL 92°	7,69000	4.229,50
4	75,00	UN	ÁLCOOL GEL 70° EMBALAGEM 500 GR	4,94000	370,50

Prefeitura - Brasão
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	150,00	UN	AMACIANTE 2 LITROS	5,32000	798,00
8	90,00	UN	CAIXA DE FÓSFORO GRANDE	3,68000	331,20
9	350,00	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	6,36000	2.226,00
10	10,00	UN	CORTADOR DE UNHAS	3,95000	39,50
11	35,00	CX	COTONETES - C/ 75 UNID	3,90000	136,50
13	550,00	UN	DESINFETANTE 2 LITROS	5,78000	3.179,00
14	550,00	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 1000 ML	3,36000	1.848,00
18	600,00	UN	ESPONJA LAVA LOUÇA	1,25000	750,00
19	50,00	PAC	LENÇOS UMIDECIDOS C/ 100	6,84000	342,00
20	120,00	UN	LIMPA VIDROS 550 ML	4,89000	586,80
21	50,00	UN	LIXA 80 PARA FOGÃO	1,86000	93,00
24	150,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAM. G	6,88000	1.032,00
25	25,00	UN	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO	3,95000	98,75
26	125,00	UN	PANO DE CHÃO GRANDE 45x70CM	5,48000	685,00
27	110,00	UN	PANO DE PRATO BRANCO - GRANDE 50X70CM	4,95000	544,50
29	50,00	PAC	PRENDEDOR DE ROUPAS - C/ 12 UNID. - PLÁSTICO	3,10000	155,00
30	20,00	UN	RODO 60 CM	16,80000	336,00
31	5,00	UN	RODO 100 CM	27,50000	137,50
32	25,00	UN	RODO PARA CERA	9,95000	248,75
34	35,00	UN	SHAMPOO INFANTIL- 500 ML	13,90000	486,50
35	20,00	UN	SPRAY MATÁ BARATA 300ML	10,60000	212,00
36	20,00	PAC	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES	6,90000	138,00
37	400,00	KG	SABÃO EM PÓ - 1 KG	4,99000	1.996,00
39	20,00	PAC	SACO PARA LIXO - 200 LITROS (REFORÇADO)	4,95000	99,00
41	125,00	RL	SACO PARA LIXO - 30 LITROS ROLO C/ 50 UNIDADES	9,96000	1.245,00
42	125,00	RL	SACO PARA LIXO - 50 LITROS ROLO C/ 50 UNIDADES	9,96000	1.245,00
43	210,00	UN	SAPONACEO LÍQUIDO 300ML	5,40000	1.134,00
44	100,00	UN	TIRA MOFO - 1LT	7,98000	798,00
48	70,00	FA	TOALHA DE PAPEL - FARDÔ C/ 12 PACOTES COM 02 ROLOS.	53,66000	3.756,20
50	50,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA	9,48000	474,00
51	100,00	UN	VASSOURA DE PALHA - PRIMEIRA QUALIDADE	21,30000	2.130,00
52	20,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA SANITÁRIA	5,80000	116,00
Total dos Produtos Cotados					33.789,95

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ASCHIDAMINI & CIA LTDA - 1112					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	40,00	UN	DIFUSOR DE AROMAS 200ML	12,80000	512,00
31	5,00	UN	RODO 100 CM	26,00000	130,00
Total dos Produtos					642,00

Empresa: CRISTIANO DUARTE - 14623					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	125,00	UN	ALGODÃO CAIXA 25 G	2,24000	280,00

Prefeitura - Brasília
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	150,00	UN	AMACIANTE 2 LITROS	2,88000	432,00
6	20,00	UN	BALDE PLASTICO 15 LITROS	4,86000	97,20
9	350,00	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	3,61000	1.263,50
10	10,00	UN	CORTADOR DE UNHAS	1,88000	18,80
11	35,00	CX	COTONETES - C/ 75 UNID	2,36000	82,60
12	20,00	TIRA	COPO DESCARTÁVEL - 180ML	3,03000	60,60
13	550,00	UN	DESINFETANTE 2 LITROS	2,88000	1.584,00
14	550,00	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 1000 ML	2,13000	1.171,50
15	50,00	UN	ESCOVA P/ ROUPA PLÁSTICO	2,35000	117,50
17	125,00	PAC	ESPONJA DE AÇO	1,06000	132,50
18	600,00	UN	ESPONJA LAVA LOUÇA	0,38000	228,00
25	25,00	UN	PA PARA LIXO DE PLÁSTICO	1,25000	31,25
27	110,00	UN	PANO DE PRATO BRANCO - GRANDE 50X70CM	3,15000	346,50
29	50,00	PAC	PRENDEDOR DE ROUPAS - C/ 12 UNID. - PLÁSTICO	1,25000	62,50
30	20,00	UN	RODO 60 CM	11,89000	237,80
32	25,00	UN	RODO PARA CERA	7,05000	176,25
33	125,00	UN	SABONE IE INFANTIL	1,56000	195,00
35	20,00	UN	SPRAY MATA BARATA 300ML	7,36000	147,20
36	20,00	PAC	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES	6,21000	124,20
37	400,00	KG	SABÃO EM PÓ - 1 KG	2,81000	1.124,00
38	20,00	UN	SABONETE LÍQUIDO - 5 LITROS	12,50000	250,00
39	20,00	PAC	SACO PARA LIXO - 200 LITROS (REFORÇADO)	3,50000	70,00
43	210,00	UN	SAPONACEO LÍQUIDO 300ML	2,11000	443,10
45	50,00	UN	TOALHA DE BOCA	2,50000	125,00
46	80,00	UN	TOALHA DE ROSTO	4,78000	382,40
47	30,00	UN	TOALHA DE BANHO GRANDE	12,50000	375,00
49	12,00	CX	TOCA DESCARTÁVEL - C/ 100 UNID.	6,88000	82,56
50	50,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA	3,94000	197,00
51	100,00	UN	VASSOURA DE PALHA - PRIMEIRA QUALIDADE	12,50000	1.250,00
52	20,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA SANITÁRIA	2,38000	47,60
Total dos Produtos					11.135,56

Empresa: LUZES & DECOR LTDA - 13229

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	550,00	L	ÁGUA SANITÁRIA 1LT	1,55000	852,50
8	90,00	UN	CAIXA DE FÓSFORO GRANDE	2,85000	256,50
16	120,00	PAC	ESFREGÃO DE AÇO	0,65000	78,00
19	50,00	PAC	LENÇOS UMIDECIDOS C/ 100	6,30000	315,00
21	50,00	UN	LIXA 80 PARA FOGÃO	1,56000	78,00
22	80,00	CX	LUVAS DESCARTÁVEIS TAM. M CX C/ 100 UNID	15,99000	1.279,20
23	50,00	CX	LUVAS DESCARTÁVEIS TAM. G CX C/ 100 UNID	15,99000	799,50
26	125,00	UN	PANO DE CHÃO GRANDE 45X70CM	2,49000	311,25
34	35,00	UN	SHAMPOO INFANTIL - 500 ML	6,89000	241,15
40	100,00	RL	SACO PARA LIXO - 100 LITROS COM 100 UNID.(REFORÇADO)	3,78000	378,00
41	125,00	RL	SACO PARA LIXO - 30 LITROS ROLO C/ 50 UNIDADES	8,64000	1.080,00
42	125,00	RL	SACO PARA LIXO - 50 LITROS ROLO C/ 50 UNIDADES	9,79000	1.223,75

Prefeitura - Brasão
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
44	100,00	UN	TIRA MOFO - 1LT	3,13000	313,00
Total dos Produtos					7.205,85

Empresa: MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA - EPP - 14494					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
48	70,00	FA	TOALHA DE PAPEL - FARDOS 12 PACOTES COM 02 ROLOS.	42,00000	2.940,00
Total dos Produtos					2.940,00

Empresa: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - 14908					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	550,00	LT	ÁLCOOL 92°	4,25000	2.337,50
4	75,00	UN	ÁLCOOL GEL 70° EMBALAGEM 500 GR	3,88000	291,00
20	120,00	UN	LIMPA VIDROS 550 ML	2,30000	276,00
24	150,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAM. G	3,13000	469,50
28	150,00	FA	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA - FARDOS 16 PACOTES COM 04 ROLOS.	52,99000	7.948,50
Total dos Produtos					11.322,50

PROPOSTAS DAS EMPRESAS LICITANTES BENEFICIADAS PELA 123/06 FORAM AS SEGUINTE:

Empresa: ASCHIDAMINI & CIA LTDA - 1112						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	40,00	UN	DIFUSOR DE AROMAS 200ML	tropical aromas	12,80000	512,00
31	5,00	UN	RODO 100 CM	cca	26,00000	130,00
Total dos Produtos						642,00

Empresa: CRISTIANO DUARTE - 14623						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	125,00	UN	ALGODÃO CAIXA 25 G	coton	2,24000	280,00
5	150,00	UN	AMACIANTE 2 LITROS	naturate	2,88000	432,00
6	20,00	UN	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS	arqplat	4,86000	97,20
9	350,00	UN	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	rubi	3,61000	1.263,50
10	10,00	UN	CORTADOR DE UNHAS	oba	1,88000	18,80
11	35,00	CX	COTONETES - C/ 75 UNID	coton	2,36000	82,60
12	20,00	TIRA	COPO DESCARTÁVEL - 180ML	coposul	3,03000	60,60
13	550,00	UN	DESINFETANTE 2 LITROS	topmjt	2,88000	1.584,00
14	550,00	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 1000 ML	naturate	2,13000	1.171,50
15	50,00	UN	ESCOVA P/ ROUPA PLÁSTICO	dalein	2,35000	117,50

Prefeitura - Brasília
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
17	125,00	PAC	ESPONJA DE AÇO	brilhus	1,06000	132,50
18	600,00	UN	ESPONJA LAVA LOUÇA	betanin	0,38000	228,00
25	25,00	UN	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO	arqplast	1,25000	31,25
27	110,00	UN	PANO DE PRATO BRANCO - GRANDE 50X70CM	leite	3,15000	346,50
29	50,00	PAC	PRENDEDOR DE ROUPAS - C/ 12 UNID. - PLÁSTICO	arqplast	1,25000	62,50
30	20,00	UN	RODO 60 CM	dalcin	11,89000	237,80
32	25,00	UN	RODO PARA CERA	dalcin	7,05000	176,25
33	125,00	UN	SABONETE INFANTIL	fontaña	1,56000	195,00
35	20,00	UN	SPRAY MATA BARATA 300ML	ultra	7,36000	147,20
36	20,00	PAC	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES	santantonio	6,21000	124,20
37	400,00	KG	SABÃO EM PÓ - 1 KG	class	2,81000	1.124,00
38	20,00	UN	SABONETE LÍQUIDO - 5 LITROS	doux	12,50000	250,00
39	20,00	PAC	SACO PARA LIXO - 200 LITROS (REFORÇADO)	jd	3,50000	70,00
43	210,00	UN	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300ML	sapoliosul	2,11000	443,10
45	50,00	UN	TOALHA DE BOCA	rosana	2,50000	125,00
46	80,00	UN	TOALHA DE ROSTO	rosana	4,78000	382,40
47	30,00	UN	TOALHA DE BANHO GRANDE	rosana	12,50000	375,00
49	12,00	CX	TOCA DESCARTÁVEL - C/ 100 UNID.	nobre	6,88000	82,56
50	50,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA	dalcin	3,94000	197,00
51	100,00	UN	VASSOURA DE PALHA - PRIMEIRA QUALIDADE	colonial	12,50000	1.250,00
52	20,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA SANITÁRIA	rio	2,38000	47,60
Total dos Produtos						11.135,56

Empresa: LUZES & DECOR LTDA - 13229

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	550,00	L	ÁGUA SANITÁRIA 1LT	toplimpo	1,55000	852,50
8	90,00	UN	CAIXA DE FÓSFORO GRANDE	fiatlux	2,85000	256,50
16	120,00	PAC	ESFREGÃO DE AÇO	gaucho	0,65000	78,00
19	50,00	PAC	LENÇOS UMIDECIDOS C/ 100	ekleenex	6,30000	315,00
21	50,00	UN	LIXA 80 PARA FOGÃO	3m	1,56000	78,00
22	80,00	CX	LUVAS DESCARTÁVEIS TAM. M CX C/ 100 UNID	descarpack	15,99000	1.279,20
23	50,00	CX	LUVAS DESCARTÁVEIS TAM. G CX C/ 100 UNID	descarpack	15,99000	799,50
26	125,00	UN	PANO DE CHÃO GRANDE 45x70CM	panosul	2,49000	311,25

Prefeitura - Brasão
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
34	35,00	UN	SHAMPOO INFANTIL - 500 ML	phisalia	6,89000	241,15
40	100,00	RL	SACO PARA LIXO - 100 LITROS COM 100 UNID.(REFORÇADO)	rosasul	3,78000	378,00
41	125,00	RL	SACO PARA LIXO - 30 LITROS ROLO C/ 50 UNIDADES	rosasul	8,64000	1.080,00
42	125,00	RL	SACO PARA LIXO - 50 LITROS ROLO C/ 50 UNIDADES	rosasul	9,79000	1.223,75
44	100,00	UN	TIRA MOFO - 1LT	toplimpo	3,13000	313,00
Total dos Produtos						7.205,85

Empresa: **MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA - EPP - 14494**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
48	70,00	FA	TOALHA DE PAPEL - FARDOS C/ 12 PACOTES COM 02 ROLOS.	stilo	42,00000	2.940,00
Total dos Produtos						2.940,00

Empresa: **PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - 14908**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	550,00	LT	ALCOOL 92º	itaja	4,25000	2.337,50
4	75,00	UN	ALCOOL GEL 70º EMBALAGEM 500 GR	itaja	3,88000	291,00
20	120,00	UN	LIMPA VIDROS 550 ML	beladona	2,30000	276,00
24	150,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAM. G	superpro	3,13000	469,50
28	150,00	FA	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA FARDOS C/ 16 PACOTES COM 04 ROLOS.	guipel	52,99000	7.948,50
Total dos Produtos						11.322,50

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ENIR REGINA DE ARRUDA
Presidente

ALINE CEQUIM MARZOLA
ESCREVENTE - SUPLENTE

ROSELEI VANDERLEIA GHENO
SECRETARIA ASSISTENCIA
SOCIAL